
COMUNE DI CAPO D'ORLANDO
Città Metropolitana di Messina

Estratto Delibera di Consiglio  N° 10  del 10-06-2020 .

Oggetto: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO GENERALE DELLE ENTRATE
TRIBUTARIE..

L'anno duemilaventi il giorno dieci del mese di giugno, alle ore 19:00 e seguenti nella casa
Comunale e nella consueta sala delle adunanze, alla seduta disciplinata dalle LL.RR. n.7 del
26/08/1992, art.19, 01/09/1993 n. 26 art. 17 e dall'art. 17 dello Statuto C.le vigente, in sessione
Straordinaria, che è stata partecipata dai signori Consiglieri a norma dell'art.48 dell'ordinamento
regionale EE.LL. , risultano all'appello nominale:

Micale Salvatore Alessio P Mangano Renato Carlo P

Sergio Leggio Aldo P Gemmellaro Gaetano P

Sanfilippo Scimonella Gaetano P Facciola' Graziella P

Bottaro Angiolella P Capolingua Anna Rachele P

Galipo' Carmelo P Scafidi Felice P

Fardella Massimiliano P Giacoponello Vincenza P

Liotta Teodolinda P Gazia Sandro P

Leonino Valentina P Timpanaro Pirrina Gianfranco P

PRESENTI: 16 - ASSENTI: /

Risultato legale, ai sensi dell'art.30 della L.R. 06/03/1986 n.9, così come modificato dall'art. 21
della L.R. 01/09/1993 n. 26, il numero degli intervenuti assume la Presidenza Galipo' Carmelo
nella qualità di Presidente.

Assiste il Segretario Generale del Comune Dott.ssa Anna Maria Carugno.

La seduta è Pubblica.



 
Si da' atto che il Collegio dei Revisori è rappresentato in Aula dal componente Dott. Tomasello.

Il Sindaco da lettura della proposta. Udita la discussione si mette ai voti il maxi emendamento.

Udita la discussione sulla proposta n. 9 del 20.05.2020 di approvazione del regolamento Generale delle
Entrate Tributarie, acquisito il parere favorevole del Responsabile dell’area Economico-Finanziario e
del Collegio dei Revisori (video contattati).

 I Consiglieri ad unanimità (16 consiglieri su 16 ) votano favorevolmente la proposta di emendamento.

Successivamente il presidente,  mette al voto la proposta n. 9 del 20.05.2020 di approvazione del
regolamento Generale delle Entrate Tributarie, come emendato, il quale viene votato ad unanimità ( 16
consiglieri su 16 ).

Di seguito si riporta il maxi emendamento votato all’unanimità:

Al comma 4 dell'alt. 18 sostituire l'importo di € 30.000,00 con € 80.000,00;

Al comma 7 dell'art. 18 aggiungere al secondo rigo dopo le parole "fino ad un massimo di 72 rate mensili" le
parole "per le originarie sofferenze superiori ad € 6.001,00 ";

all'art. 21 aggiungere al comma 6 - "ai sensi dell'art. 1241 del c.c. nell'ambito delle entrate tributarie è
ammessa, anche da parte del contribuente, la compensazione tra crediti per prestazioni rese e debiti, entrambi
certi, liquidi, esigibili ed incontrovertibili di importo superiore ad € 150 ,00 al netto dell'importo per sanzioni
e spese accessorie;

all'art. 44 secondo capoverso, sostituire (la Giunta con propria deliberazione può individuare) con "la Giunta
con propria deliberazione individua una struttura diversa ed autonoma";

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO                                      IL SEGRETARIO GENERALE
F.TO (Dott. Carmelo Galipò)                                                  F.TO (Dott.ssa Anna M. Carugno)


